
 diário oficial Nº 34.529  43 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

valor global: r$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758;
elemento de despesa: 3390-40;
fonte: 0101.
foro: Justiça estadual do Pará, comarca de belém.
ordenador responsável: dr. gilberto valente Martins.

Protocolo: 638826

t.
.

toRNAR SEM EfEito
.

NuMERO DA PuBLICAÇÃO ORIGINAL: 636944
torNar seM efeito a publicação do extrato de contrato, referente 
ao Contrato nº 023/2021-MP/PA, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará nº 34.529, de 23/03/2021, que tratava da contratação de serviço de 
alimentação.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa M. c. xerfaN 
recePçÕes - Me.

Protocolo: 638983

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

MiNiStéRio PúBLico Do EStADo Do PARÁ
EXTRATO DE PORTARIA Nº 016/2021-MP/4ª PJ DE ITAITuBA
A 4ª Promotoria de Justiça de Itaituba, com base no art. 129, da CF/88, 
art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar estadual nº 57, 
art. 8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna pública a instauração 
do Procedimento Administrativo nº 016/2021-MP/4ªPJ de Itaituba, que se 
encontra à disposição na Promotoria de Justiça de itaituba, situada na av. 
Nova de santana, nº 384, centro, itaituba/Pa, ceP: 68.180-030- itaituba 
– Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
PORTARIA Nº 016/2021-MP/4ª PJ Itaituba
Procedimento administrativo - siMP nº 002581-922/2020
data de instauração: 22/03/2021
Assunto: Instaurar o Procedimento Administrativo, a fim de
acompanhar e fiscalizar suposta violação a direitos consumeristas, a reti-
rada da agência do bradesco do município de trairão/Pa.
Ítalo costa dias – 3º Promotor de Justiça titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotoria de Justiça de Itaituba

Protocolo: 638830
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 05/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 05/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

3º PJ de bragaNça
gedoc nº 107.714/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição

01 NaYara saNtos Negrao 108.033/2021 09/03/2021

02 lUiZ da silva soUZa 108.045/2021 09/03/2021

03 sUldblaNo oliveira goMes 108.066/2021 09/03/2021

04 aNdré cavalcaNti de oliveira 108.178/2021 09/03/2021

05 Maria cláUdia vitoriNo gadelHa 108.192/2021 09/03/2021

06 loreNa de albUQUerQUe raNgel Moreira crUZ 108.227/2021 09/03/2021

07 alaN JoHNNes lira feitosa 108.242/2021 09/03/2021

08 carlos laMarcK MagNo barbosa 108.389/2021 10/03/2021

09 artHUr diNiZ ferreira de Melo 108.537/2021 11/03/2021

10 arliNdo Jorge cabral JúNior 108.569/2021 12/03/2021

11 david terceiro NUNes PiNHeiro 108.622/2021 15/03/2021

12 MariaNa soUsa cavaleiro de Macêdo daNtas 108.626/2021 15/03/2021

13 Pedro reNaN caJado brasil 108.697/2021 15/03/2021

14 reNata valéria PiNto cardoso 108.768/2021 16/03/2021

15 daNiel braga boNa 108.837/2021 18/03/2021

16 crYstiNa MicHiKo taKeta MoriKaWa 108.856/2021 18/03/2021

17 Jose iltoN liMa Moreira JUNior 108.878/2021 18/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 06/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 06/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

PJ de viseU
gedoc nº 107727/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição
01 sUldblaNo oliveira goMes 108056/2021 09/03/2021
02 lUiZ da silva soUZa 108063/2021 09/03/2021
03 aNdré cavalcaNti de oliveira 108176/2021 09/03/2021
04 alaN JoHNNes lira feitosa 108243/2021 09/03/2021
05 artHUr diNiZ ferreira de Melo 108536/2021 11/03/2021
06 Pedro reNaN caJado brasil 108701/2021 15/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 07/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 07/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

PJ de aleNQUer
gedoc nº 107.718/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição
01 lUiZ da silva soUZa 108.042/2021 09/03/2021
02 alaN JoHNNes lira feitosa 108.245/2021 09/03/2021
03 david terceiro NUNes PiNHeiro 108.624/2021 15/03/2021
04 Pedro reNaN caJado brasil 108.696/2021 15/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 08/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 08/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

2º PJ cÍvel de redeNção
gedoc nº 107728/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição
01 sUldblaNo oliveira goMes  108049/2021 09/03/2021
02 Pedro reNaN caJado brasil  108700/2021 15/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 09/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 09/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

PJ de orixiMiNá
gedoc nº 107.719/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição
01 Pedro reNaN caJado brasil 108.695/2021 15/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 10/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
edital nº 10/2021-csMP, publicado no d.o.e. nº 34.510 de 08/03/2021:

1º PJ de MoNte alegre
gedoc nº 107729/2021

Promotor de Justiça gedoc nº data de inscrição
01 lUiZ da silva soUZa 108055/2021 09/03/2021
02 david terceiro NUNes PiNHeiro 108246/2021 15/03/2021
03 alaN JoHNNes lira feitosa 108625/2021 15/03/2021
04 Pedro reNaN caJado brasil 108699/2021 15/03/2021
05 rafael trevisaN dal beM 108812/2021 17/03/2021

belém-Pa, 19 de março de 2021.
gilberto valeNte MartiNs
Procurador-geral de Justiça
Presidente do conselho superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 11/2021-CSMP
o ProcUrador-geral de JUstiça, PresideNte do coNselHo sUPe-
rior do MiNistério Público do estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, §4º e 
art. 98, caput, da lei complementar nº 057/2006, torNa Público o rol 


